
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 2 февраля 2024 г.                                                                                      № 181 
 

О внесении изменений в постановление администрации   

Котласского муниципального округа Архангельской области  

от 12 декабря 2023 г. № 2114 «О сносе (демонтаже) незаконно  

размещенного некапитального объекта на земельном 

 участке с кадастровым номером 29:07:090902:1951» 

 

Руководствуясь Уставом Котласского муниципального округа 

Архангельской области, протоколом заседания рабочей группы 

по осуществлению сноса (демонтажа) незаконно размещенных некапитальных 

объектов и построек на территории Котласского муниципального округа 

Архангельской области № 6 от 26.01.2024,   п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации Котласского муниципального 

округа Архангельской области от 12 декабря 2023 г. № 2114 «О сносе 

(демонтаже) незаконно размещенного некапитального объекта на земельном 

участке с кадастровым номером 29:07:090902:1951» следующие изменения: 

- в преамбуле слова «собственника незаконно размещённого объекта 

по сведениям, предоставленным ОМВД России «Котласский», установить 

не представляется возможным» заменить словами «правообладателем 

незаконно размещённого объекта является Веселков Виктор Владимирович, 

проживающий по адресу: Архангельская область, Котласский район,                

пос. Шипицыно,  ул. Ломоносова, д. 41, фл. 2»; 

- пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: 

«2. Снос (демонтаж) незаконно размещенного некапитального объекта 

осуществить за счет средств местного бюджета силами МБУ «Служба 

благоустройства МО «Черемушское» в присутствии представителей рабочей 

группы по осуществлению сноса (демонтажа) незаконно размещенных 

некапитальных объектов и построек на территории Котласского 

муниципального округа Архангельской области, состав которой утвержден 

распоряжением администрации Котласского муниципального округа 

Архангельской области от 13.11.2023 № 601-р «О составе рабочей группы 



по осуществлению сноса (демонтажа) незаконно размещенных некапитальных 

объектов и построек на территории Котласского муниципального округа 

Архангельской области» (в редакции от 05.12.2023  № 643-р)  

- пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Определить период проведения работ по сносу (демонтажу) 

незаконно размещенного некапитального объекта – с 22 декабря 2023 года 

по 10 февраля 2024 года. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия 

и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете 

«Двинская правда» и размещению на официальном сайте Котласского 

муниципального округа Архангельской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 

Глава муниципального образования                                        Т.В. Сергеева 

 

 

 
Вохминова Е.А., 

(81837) 2-02-78 


